
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 36 del 04/04/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

151 
 

 
05/04/2012  

REFERENDUM ABROGATIVI E CONSULTIVI REGIONALI DEL 6 
MAGGIO 2012 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI AL LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n° 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonchè l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
DATO ATTO che con Decreto n. 18 del 20.02.2012 e successivo Decreto n. 9/E del 10.03.2012 il 
Presidente della Regione Sardegna ha fissato la data di svolgimento di n. 5 referendum abrogativi 
regionali e di n. 5 referendum consultivi regionali; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 02.04.2012 avente ad oggetto: 
“Refendum abrogativi e consultivi regionali del 6 maggio 2012 - Determinazione spazi destinati 
alle affissioni per propaganda elettorale”; 
 
VISTA la comunicazione della Regione Autonoma della Sardegna prot. prot. n. 7603 del 
02.04.2012, nella quale, in relazione alla consultazione di cui sopra, vengono indicati i partiti o 
gruppi politici rappresentati in Consiglio Regionale, nonchè i presentatori ufficiali dei refendum, ai 
fini della delimitazione ed assegnazione degli spazi per la propoganda elettorale;  
 
VISTO l’art. 4 della legge 9.4.1956, n. 212, modificata con la legge 24.4.1975, n.130; 
 
DATO ATTO che ad ogni partito o gruppo rappresentato in Consiglio Regionale ed ai Presentatori 
Ufficiali del Refendum spetta una sezione degli spazi individuati della dimensione di m.l. 2 di base 
X 2 di altezza; 
 



 

 

CONSIDERATO che alla data del 2 aprile 2012, ultimo giorno utile, non sono pervenute richieste 
di affissione per la propaganda diretta; 

DETERMINA 

 

DI NON DELIMITARE nessuno spazio relativo all’affissione della propaganda diretta; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Sig. Mauro Serrau  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere  
  
Ussassai,       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/04/2012  
  
Ussassai, 11/04/2012                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

 
 
 
 


